
Doctora 

LUISA BEATRIZ DEL PILAR LEGUIZAMON VACA  

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE COVARACHIA-BOYACA. 

E. S. D. 

 

 

REF:….……… EJECUTIVO SINGULAR N° 2021-00024-00 

DTE:….……….BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.NIT: 800.037.800-8  

DDO:…….…. SALVADOR MOJICA COLMENARES 
 

 

ROBERTO MORENO BONILLA, Abogado en ejercicio, mayor de edad, con domicilio profesional en Soatá-
Boyacá, identificado con C.C. N° 19.072.930 de Bogotá y la T.P de Abogado N° 113.495 del C.S. de la J., obrando 

como apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A NIT: 800.037.800-8, con mi acostumbrado 

respeto manifiesto al Despacho que presento la Liquidación del Crédito de conformidad con su proveído y al tenor de lo 

dispuesto en el Art. 446 del C.G.P., esto es: 

 

1-. PAGARE N° 015226100003405, CAPITAL más los intereses corrientes del 28 de febrero de 2020 al 16 de 

septiembre de 2020 y los moratorios causados desde el 17 de septiembre de 2020 a la fecha para lo que procedo como 
sigue: 

 

1.1-. Capital Insoluto PAGARE N° 015226100003405……......................................................8’353. 303.oo 

 

1.2-. Intereses Corrientes del 28/02/2020 al 16/09/2020 

 

Capital Periodo  I. Cte. Anual I. Cte. Mensual I. M. Mensual Sub Total 

8’353. 303 Feb 01 al 29 de 2020   19.06%  1.58% x 02 días        2.37%        8.799.00 

8’353. 303 Mar 01 al 31 de 2020   18.95%  1.57% x 1 mes        2.35%    131.147.00 

8’353. 303 Abr. 01 al 30 de 2020   18.69%  1.55% x 1 mes        2.32%    129.476.00 

8’353. 303 May. 01 al 31 de 2020   18.19%  1.51% x 1 mes        2.26%    126.135.00 

8’353. 303 Jun. 01 al 30 de 2020   18.12%  1.51% x 1 mes        2.26%    126.135.00 

8’353. 303 Jul. 01 al 31 de 2020   18.12%  1.51% x 1 mes        2.26%    126.135.00 

8’353. 303 Ago. 01 al 31 de 2020   18.29%  1.52% x 1 mes        2.28%    126.970.00 

8’353. 303 Sep. 01 al 30 de 2020   18.35%  1.53% x 16 días        2.29%      68.163.00 

 

TOTAL INTERESES CORRIENTES……………..……..………………….………………….…..…….…842.960.00 
 

1.2.3-. Intereses Moratorios del 17/09/2020 al 19/10/2021 

 

Capital Periodo  I. Cte. Anual I. Cte. Mensual I. Mora Mensual Sub Total 

8’353. 303 Sep. 01 al 30 de 2020   18.35%       1.53%   2.29% x 14 días      89.269.00 

8’353. 303 Oct. 01 al 31 de 2020   18.09%       1.50%         2.26% x 1 mes   188.785.00 

8’353. 303 Nov. 01 al 30 de 2020   17.84%       1.48%   2.22% x 1 mes    185.443.00 

8’353. 303 Dic. 01 al 31 de 2020   17.46%       1.45%   2.17% x 1 mes     181.267.00 

8’353. 303 Ene. 01 al 31 de 2021   17.32%       1.44%   2.16% x 1 mes   180.431.00 

8’353. 303 Feb. 01 al 28 de 2021   17.54%       1.46%   2.19% x 1 mes     182.937.00 

8’353. 303 Mar. 01 al 31 de 2021   17.41%       1.45%   2.17% x 1 mes    181.267.00 

8’353. 303 Abr. 01 al 30 de 2021   17.31%       1.44%   2.16% x 1 mes    180.431.00 

8’353. 303 May. 01 al 31 de 2021   17.22%       1.43%   2.14% x 1 mes     178.761.00 

8’353. 303 Jun. 01 al 30 de 2021   17.21%       1.43%   2.14% x 1 mes   178.761.00 

8’353. 303 Jul. 01 al 31 de 2021    17.18%       1.43%   2.14% x 1 mes     178.761.00 

8’353. 303 Ago. 01 al 31 de 2021   17.24%       1.44%   2.16% x 1 mes    180.431.00 

8’353. 303 Sep. 01 al 30 de 2021   17.19%       1.43%   2.14% x 1 mes   178.761.00 

8’353. 303 Oct. 01 al 31 de 2021   17.08%       1.42%   2.13% x 19 días   112.686.00 

 

TOTAL INTERESES MORATORIOS……………………………………………...……......……..….…2’377.991.00 

 

TOTAL, INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS ………………………..………….….….…..3’220.951.00 

 

TOTAL, CAPITAL + INTERESES PAGARE N° 015226100003405 ……………..…………………..11’574.254.00 

 

Abonos a la obligación………………………………………………………………………………….-0- 

 

 

 

 



2-. PAGARE N° 4866470211254453, CAPITAL más los intereses moratorios causados desde el 21 de enero de 2020 

a la fecha; para lo que procedo como sigue: 
 

2.1-. Capital Insoluto PAGARE N° 4866470211254453……..................................................................1’486. 142.oo 

 

2.2 Intereses Moratorios del 21/01/2020 al 19/10/2021. 
 

Capital Periodo  I. Cte. Anual I. Cte. Mensual I. Mora Mensual Sub Total 

1’486. 142 Ene 01 al 31 de 2020   18.77%       1.56%  2.34% x 11 días  12.751.00 

1’486. 142 Feb 01 al 29 de 2020   19.06%       1.58%  2.37% x 1 mes  35.222.00 

1’486. 142 Mar 01 al 31 de 2020   18.95%       1.57%  2.35% x 1 mes 34.924.00 

1’486. 142 Abr. 01 al 30 de 2020   18.69%       1.55%  2.32% x 1 mes 34.478.00 

1’486. 142 May. 01 al 31 de 2020   18.19%       1.51%  2.26% x 1 mes 33.587.00 

1’486. 142 Jun. 01 al 30 de 2020   18.12%       1.51%  2.26% x 1 mes 33.587.00 

1’486. 142 Jul. 01 al 31 de 2020   18.12%       1.51%  2.26% x 1 mes    33.587.00 

1’486. 142 Agos. 01 al 31 de 2020   18.29%       1.52%  2.28% x 1 mes       33.884.00 

1’486. 142 Sep. 01 al 30 de 2020   18.35%       1.53%  2.29% x 1 mes     42.277.00 

1’486. 142 Oct. 01 al 31 de 2020   18.09%       1.50%        2.26% x 1 mes     33.587.00 

1’486. 142 Nov. 01 al 30 de 2020   17.84%       1.48%  2.22% x 1 mes      32.992.00 

1’486. 142 Dic. 01 al 31 de 2020   17.46%       1.45%  2.17% x 1 mes       32.249.00 

1’486. 142 Ene. 01 al 31 de 2021   17.32%       1.44%  2.16% x 1 mes     32.101.00 

1’486. 142 Feb. 01 al      de 2021   17.54%       1.46%  2.19% x 1 mes      32.546.00 

1’486. 142 Mar. 01 al 31 de 2021   17.41%       1.45%  2.17% x 1 mes      32.249.00 

1’486. 142 Abr. 01 al 30 de 2021   17.31%       1.44%  2.16% x 1 mes      32.101.00 

1’486. 142 May. 01 al 31 de 2021   17.22%       1.43%  2.14% x 1 mes       31.803.00 

1’486. 142 Jun. 01 al 30 de 2021   17.21%       1.43%  2.14% x 1 mes     31.803.00 

1’486. 142 Jul. 01 al 31 de 2021    17.18%       1.43%  2.14% x 1 mes      31.803.00 

1’486. 142 Ago. 01 al 31 de 2021   17.24%       1.44%  2.16% x 1 mes      32.101.00 

1’486. 142 Sep. 01 al 30 de 2021   17.19%       1.43%  2.14% x 1 mes     31.803.00 

1’486. 142 Oct. 01 al 31 de 2021   17.08%       1.42%  2.13% x 19 días     20.048.00 

 

TOTAL INTERESES MORATORIOS………………………………………......………………..…….…701.483.00 

 

TOTAL, CAPITAL + INTERESES PAGARE N° 4866470211254453 …………………………....…..2’187.625.00 

 
Abonos a la obligación…………………………………………………………………………………………….-0- 

 

GRAN TOTAL, LIQUIDACION CREDITO A 19 DE OCTUBRE DE 2021…..…………..….… …13’761.879.00 

 

 

Atento de Usted, Señora Juez, 

 
 

 

ROBERTO MORENO BONILLA 

C. C. N° 19.072.930 de Bogotá 

T. P. N° 113.495 del C. S. de la J 

E-mail: romobo15@hotmail.com 
 
 

 

 

 

 


